ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

« 24 »          01           2022
52 №
Канаш хули

	ГЛАВА

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 »         01          2022   № 52
город Канаш

	О созыве восемнадцатого очередного заседания Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики седьмого созыва

Руководствуясь ст. 24, 29 Устава Канашского района Чувашской Республики, ст. 14, 15 Регламента Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики          VII созыва, постановляю:
I. Созвать восемнадцатое очередное заседание Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики VII созыва 4 февраля 2022 года в 11.00 часов в малом конференц-зале администрации Канашского района Чувашской Республики со следующей повесткой дня:
1.  Об итогах конкурса на замещение должности главы администрации Канашского района  Чувашской Республики по контракту. Об избрании из числа кандидатов на должность главы администрации Канашского района Чувашской Республики по контракту.

Арлашкин Юрий Викторович – председатель конкурсной комиссии на замещение вакантной  должности главы администрации Канашского
района Чувашской Республики, заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики.

Изратова Венера Владимировна –  депутат Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики по Оженарскому избирательному округу № 6.

2. О назначении главы администрации Канашского района Чувашской Республики и заключении контракта.

Шерне Сергей Александрович –   заместитель председателя  конкурсной комиссии на замещение вакантной
 должности главы администрации Канашского района Чувашской Республики, Глава Канашского района - Председатель Собрания депутатов.

3. О деятельности Собрания депутатов Канашского района  Чувашской Республики за 2021 год.
Шерне Сергей Александрович – Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов.

4. О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики на 2022 год.

Шерне Сергей Александрович – Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов.
5. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный работник культуры Чувашской Республики» Микушиной О.С.
Сергеева Лариса Николаевна – заместитель главы администрации - начальник управления образования.
6. О представлении к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Максимова В.М.

Владимирова Татьяна Сергеевна – управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы.
7. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный строитель Чувашской Республики»  Макарова В.Н.

Филиппова Екатерина Витальевна – заместитель главы администрации - начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры.
8. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 18.03.2021 № 7/13 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Канашского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Канашского района Чувашской Республики».

Поляков Андрей Николаевич - начальник финансового отдела

администрации Канашского района.

9. О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского   района   Чувашской   Республики.

Поляков Андрей Николаевич - начальник финансового отдела

администрации Канашского района.

II. Настоящее постановление довести до средств массовой информации и депутатов Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики VII созыва.
Глава Канашского района –
Председатель Собрания депутатов

                 С.А. Шерне